[image: ]

[image: ]
EDITAL Nº 005/2023 – HOMOLOGA A CHAPA DE INSCRIÇÃO (ÚNICA) AO PLEITO ELEITORAL DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA ASCAMAJA; DEFINE A FORMA DE ELEIÇÃO E DATA DA REALIZAÇÃO DO PLEITO ELEITORAL PARA O DIA 24/03/2023 (SEXTA-FEIRA) NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO/RS.

ANTONIO CARLOS BRIZOLA MACIEL SANTOS, presidente da Comissão Eleitoral da Associação das Câmara de Vereadores do Alto Jacuí e Região – ASCAMAJA, no uso das atribuições legais, faz-se valer do presente Edital para definir o que segue:
1 – Visto a apresentação de Chapa única para concorrer aos Cargos na Diretoria e Conselho Fiscal e, na análise dos documentos apresentados não constar nenhum fator contrário, fica HOMOLOGADA E APTA a concorrer ao pleito eleitoral a Chapa composta da seguinte forma:
Diretoria Executiva
Presidente: Mateus Xavier do Amaral (Cruz Alta); Primeira Vice-Presidente: Marla Ivana Klein Rauch (Quinze de Novembro); Segundo Vice-Presidente: Dioni Junior Ribeiro (Campos Borges); Primeira Secretária: Vanize Mara Rutzen (Tapera); Segundo Secretário: Gil de Melo (Tunas); Primeiro Tesoureiro: Paulo Barasuol dos Santos (Boa Vista do Cadeado); Segunda Tesoureira: Carla Maria Bugs (Jacuizinho).
Conselho Fiscal:
Presidente: Franscisco Luis Rui Junior (Pejuçara); Membro: Altemir Rogerio Krapper (Tapera); Membro: Tamara Dressler (Quinze de Novembro);
Primeira Suplente: Claudete Cavalheiro (Espumoso); Segundo Suplente: Cristiano Viana (Cruz Alta); Terceiro Suplente: Lorena Couto Metz (Ibirubá).
2 – Fica definida a data de 24/03/2023, como a data da Assembleia Geral Eleitoral e de Posse, tendo como local o Salão Católico, Centro de Santo Antônio do Planalto;
3 – A eleição dar-se-á por aclamação da maioria dos presentes aptos a votar, filiados ao MDB.
Ascamaja, Santa Barbara do Sul, aos 13 dias do mês de março de 2023.

ANTONIO CARLOS BRIZOLA MACIEL SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral

PUBLIQUE-SE!
PARA CIÊNCIA EM PLENÁRIO NAS REFERIDAS CÂMARAS ASSOCIADAS

e-mail: ascamaja@gmail.com | www.ascamaja.com

image1.jpeg
ASCAMAJA

ASSOCIAGAO DAS CAMARAS DE VEREADORES DO ALTO JACUI E REGIAO

A uniao nos fortalece!